UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT3

V/v đề nghị đăng tải lên Cổng thông tin điện

tử Hà Tĩnh để lấy ý kiến góp ý rộng rãi đối

với dự thảo Văn bản quy phạm pháp luật.

    Hà Tĩnh, ngày       tháng  02  năm 2023

Kính gửi:

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ

GTVT quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; các

Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08 tháng 10 năm 2019, số 01/2021/TT-

BGTVT ngày 27/01/2021, số 04/2022/TT-BGTVT ngày 26/4/2022 của Bộ

GTVT về sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày

15/4/2017 quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

Sở Giao thông vận tải tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy

định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe mô tô hạng A1 cho đồng bào dân

tộc thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (có dự thảo

kèm theo).

Thực hiện Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, Sở

Giao thông vận tải đề nghị Ban Biên tập cổng thông tin điện tử tỉnh Hà Tĩnh

đăng tải toàn văn Dự thảo chi tiết Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe mô tô hạng A1 cho

đồng bào dân tộc thiểu số không biết đọc, viết tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh để lấy ý kiến góp ý rộng rãi đối với các nội dung của dự thảo.

Thời gian thực hiện lấy ý kiến góp ý sẽ được thực hiện bắt đầu từ ngày

08/02/2023 đến ngày 10/03/2023. Các ý kiến góp ý đối với dự thảo, đề nghị gửi

về Sở Giao thông vận tải hoặc trực tiếp góp ý trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Kính đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, QLVT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Việt Thắng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-12-2017-tt-bgtvt-dao-tao-sat-hach-cap-giay-phep-lai-xe-co-gioi-duong-bo-329206.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-12-2017-tt-bgtvt-dao-tao-sat-hach-cap-giay-phep-lai-xe-co-gioi-duong-bo-329206.aspx

2

		thangnv.sgt@hatinh.gov.vn
	2023-02-07T10:29:54+0700

		2023-02-07T10:43:14+0700

		2023-02-07T10:43:38+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2023-02-07T10:44:11+0700